Ofício 312/2022      Garça/SP, 08 de novembro de 2022

Sr. Marcelo Miranda - Vereador

Câmara Municipal de Garça

Ref. Requerimento 0851-852/2022

A Associação Hospitalar Beneficente do Brasil – AHBB|Rede Santa Casa, empresa filantrópica

sem fins lucrativos, mantenedora do Hospital São Lucas de Garça, vem respeitosamente responder

ao requerimento Nº 0851-852/2022.

Informamos que o sistema informatizado utilizado na UPA 24 Horas é integrado a atenção

básica e aos demais serviços de saúde do Município, mantido pela Prefeitura Municipal. Em busca

das informações solicitadas consultamos a SEMIT - Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia,

qual nos informou que o dado a qual unidade de saúde o paciente pertence com relação ao

atendimento na UPA não está presente nos relatórios existentes. Diante do requerimento, solicitamos

ao SEMIT que a empresa fornecedora do sistema desenvolva um relatório que contemple estas

informações e nos seja disponibilizado o quanto antes.

Aproveita-se a oportunidade para renovar nossos mais elevados votos de estima.

 Atenciosamente,

______________________________

Plínio Hernandes

Diretor Administrativo